
Med det kommende 10.PRO-tilbud ønsker de tre skoler at udvide elevernes perspektiv og 

indsigt i forhold til mulighederne efter grundskolen. Samtidig ønsker vi ikke at afskære 

elevernes muligheder for at vælge bredt blandt alle ungdomsuddannelser.  

 

I vores indledende sondering af målgruppen er det blevet klart for os at nogle lokale elever 

tilsyneladende har valgt IBC Kolding 10. klasse, hvilket tyder på at vores tilbud kunne fylde et 

hul i efterspørgslen hos de unge i Fredericia kommune. Derudover forestiller vi os også at 

tilbuddet kan være relevant for elever i Middelfart kommune da to af skolerne (EUCL og IBC) 

også henvender sig til elever fra Fyn.  

 

Vi mener at 10. PRO vil kunne være med til at booste eux-uddannelsen (teknisk, sosu og 

merkantil) som i særlig grad vil kunne opfylde Fredericia kommunes behov for faglært 

arbejdskraft samtidig med at man som ungt menneske også vil have muligheden for at læse 

videre.  

 

Eleverne på 10. PRO vil få deres daglige gang i et ungdomsuddannelsesmiljø på IBC tæt på 

eud-eleverne således at man som elev vil få fornemmelsen af at være med til begyndelsen på 

noget nyt (en ungdomsuddannelse) i stedet for slutningen på en grundskoletid.  

Det der primært adskiller 10. PRO fra den ordinære 10. klasse, er vores fokus på 

projektorienteret, virkelighedsnær undervisning med en tæt og naturlig kobling til 

erhvervslivet. Dette kommer eleverne til at mærke bl.a. ved at vores undervisere i 

modsætning til folkeskolelærerne på de definerende valgfag har konkret viden og erfaring fra 

erhvervslivet. Lærerne i de bærende grundfag (dansk, engelsk og matematik) har naturligvis 

alle linjefagskompetence foruden indsigten fra erhvervslivet.    

Ved at samle valgfagene i uge-forløb vil eleverne kunne komme mere i dybden i et autentisk 

miljø samtidig med at den ordinære undervisning på IBC vil foregå i et samlet hele med en 

stærk tilknytning til skolens øvrige undervisningsmiljø (fester, cafeer, arrangementer) og med 

en fast lærergruppe der har fokus på videndeling og sparring. Vi arbejder altså bevidst på at 

eleverne skal få en hurtig og naturlig tilknytning til skolen og lærergruppen. Med hensyn til 

forlagt undervisning vil der både være virksomhedsbesøg og studieture. Antallet af studieture 

er som udgangspunkt to, men hvis det viser sig at være problematisk med hensyn til betaling, 

er vi åbne overfor at finde andre løsninger til elevernes bedste.  

I forhold til fastholdelse har VUC på IBC stor erfaring med en målgruppe der kan have brug for 

forskellige støttemuligheder. Eleverne på 10. PRO vil også kunne få stor gavn af det 

nyetablerede læseskrivecenter på IBC hvor vi har samlet nogle af de stærkeste pædagogiske 

kompetencer på hele campus. De involverede EUD-lærere har også alle stor og relevant 



erfaring med at få elever med forskellige sociale og faglige udfordringer igennem et 

undervisningsforløb.    

Vi lægger meget vægt på at 10. PRO skal være et supplerende tilbud til den eksisterende 10. 

klasse, og at vi ønsker et tæt og naturligt samarbejde til gavn for begge parter.  

Endelig ønsker de tre skoler bag 10. PRO (EUC, SOSU og IBC) en toårig forsøgsperiode for at 

have et reelt og kvalificeret grundlag at evaluere tilbuddet på.  

Vi mener at det er vigtigt at evalueringen både fokuserer på kvaliteten af tilbuddet og den 

mulige effekt på søgningen til erhvervsuddannelserne, jf. Fredericia kommunes EUD-strategi.  

 
På  vegne af 10. PRO 
 
Venlig hilsen 
 
Jakob Lund, rektor/campuschef, IBC Fredericia-Middelfart  
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